
— 8460 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

/ � 7 � �
' � �

� �
� � �

��
3 � � � � � � � �

� � � � � � �
����

��
3 � � � � ��� � � �

� � � � �� � � �
����

��
3 � � � � � � �

��� � � � � � � � � �
����

�� 3 � � � � � � �
��� � � � � � � �

�� � � �

����

�� 3 � � � � � �
�� � � � � � � �
� � �

����

Poz. 1420, 1421

1421

UCHWA£A Nr XXIX/181/2009 RADY POWIATU W¥GROWIECKIEGO

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie przyjêcia �Regulaminu przyznawania nauczycielom szkó³ i placówek o�wiatowych
prowadzonych przez powiat w¹growiecki dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny po-

nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw�

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7, w zwi¹zku z art.
91 d pkt l, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 roku, Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.) Rada Powiatu
W¹growieckiego uchwala co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Regulamin przyznawania nauczycie-
lom szkó³ i placówek o�wiatowych prowadzonych przez po-
wiat w¹growiecki dodatków do wynagrodzenia zasadniczego,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw� w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej uchwa-
³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXV/159/2008 Rady Powiatu
W¹growieckiego z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie przy-
jêcia �Regulaminu przyznawania nauczycielom szkó³ i placó-
wek o�wiatowych prowadzonych przez powiat w¹growiecki
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia

za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw
na, rok 2009�

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXV/158/2008 Rady Powiatu
W¹growieckiego z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie przy-
jêcia �Regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego w
2009 roku� nauczycielom szkó³ i placówek o�wiatowych pro-
wadzonych przez powiat w¹growiecki.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
W¹growieckiego.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeñ nauczycieli od
dnia jego podjêcia.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu W¹growieckiego

(-) Krzysztof Migasiewicz

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y nr XXVI/161/2009

Rady Powiatu Miêdzychodzkiego
z dnia 5 marca 2009 r.

WYSOKO�Æ DODATKÓW ZA TRUDNE WARUNKI PRACY



— 8461 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

Za³¹cznik
do uchwa³y nr XXIX/181/2009

Rady Powiatu W¹growieckiego
z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie przyjêcia �Regulaminu przyznawania nauczycielom szkó³
 i placówek o�wiatowych prowadzonych przez powiat w¹growiecki

 dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw�

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM SZKÓ£ I PLACÓWEK O�WIATOWYCH PROWADZONYCH
PRZEZ POWIAT W¥GROWIECKI DODATKÓW DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, WYNAGRODZANIA

ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW

Poz. 1421

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Regulamin niniejszy okre�la obowi¹zuj¹ce zasady i
kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego,
za warunki pracy i mieszkaniowego nauczycielom szkó³ i
placówek o�wiatowych prowadzonych przez powiat w¹gro-
wiecki oraz wysoko�æ stawek tych dodatków, a tak¿e szcze-
gó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, placówkê o�wiatow¹
i zespó³ szkó³, okre�lone w art. 2 ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. o systemie o�wiaty (t.j. Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz.
2572 z pó�n. zm.), dla których organem prowadz¹cym jest
powiat w¹growiecki,

2) dyrektorze - rozumie siê przez to dyrektora jednostki, o
której mowa w punkcie 1,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szko³ach okre�lonych w ust. 2 pkt 1 niniejszego
regulaminu,

4) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. z 2006 roku, Dz.U.
Nr 97, poz. 674, z pó�n. zm.).

3. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

4. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§2. Tworzy siê fundusz przeznaczony na dodatki motywa-
cyjne dla nauczycieli, który stanowi 5% planowanego fundu-
szu na wynagrodzenia zasadnicze.

§3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest przepracowanie przez niego jednego roku w
szkole, w wymiarze co najmniej 1/2 etatu oraz:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków,

3) posiadanie wyró¿niaj¹cej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-
mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,



— 8462 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

§4. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok.

2. Dodatek przyznany nauczycielowi nie mo¿e byæ wy-
¿szy ni¿ 30% wynagrodzenia zasadniczego, a w uzasadnio-
nych przypadkach wysoko�æ dodatku mo¿e zostaæ podwy¿-
szona nie wiêcej ni¿ do 50% wynagrodzenia zasadniczego, w
granicach funduszu.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczycieli
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y - Zarz¹d Powia-
tu, w ramach posiadanych �rodków finansowych.

§5. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku dla dyrektora szko³y
oraz dla innych nauczycieli zajmuj¹cych stanowiska kierow-
nicze oprócz powy¿szych brane s¹ pod uwagê nastêpuj¹ce
kryteria:

1) rzetelno�æ w realizowaniu podstawowych funkcji szko³y:
dydaktycznej, opiekuñczej i wychowawczej,

2) terminowo�æ i prawid³owo�æ w wykonywaniu zadañ s³u¿-
bowych okre�lonych w planie pracy lub dora�nie zleco-
nych,

3) prawid³owo�æ i gospodarno�æ w wykorzystywaniu �rod-
ków finansowych okre�lonych w planie finansowym szko-
³y,

4) koncepcja i realizacja planu rozwoju szko³y,

5) tworzenie warunków do rozwijania samodzielnej i samo-
rz¹dnej pracy uczniów i wychowanków,

6) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadañ
i doskonaleniu zawodowym,

7) zapewnienie, w miarê mo¿liwo�ci, odpowiednich warun-
ków organizacyjnych do realizacji zadañ dydaktycznych i
opiekuñczo - wychowawczych.

ROZDZIA£ III

Dodatek funkcyjny

§6. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowiska dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji nauczyciela - doradcy metodyczne-
go,

4) sprawowanie funkcji nauczyciela - konsultanta,

5) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

§7. Organem w³a�ciwym dla ustalenia wysoko�ci dodat-
ku funkcyjnego w stosunku do dyrektora szko³y jest Zarz¹d
Powiatu, natomiast w stosunku do nauczycieli - dyrektor
szko³y, z zastrze¿eniem §8 ust. 3-5.

Poz. 1421

§8. 1. Przy ustaleniu dodatku funkcyjnego dyrektora bie-
rze siê pod uwagê wielko�æ szko³y, jej strukturê organiza-
cyjn¹, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierowniczej,
liczbê stanowisk kierowniczych w szkole oraz wyniki pracy
szko³y. Dyrektor szko³y mo¿e otrzymaæ dodatek funkcyjny w
wysoko�ci od 800 do 2.200 z³.

2. Wicedyrektorowi albo innej osobie zajmuj¹cej stano-
wisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y przyznaje
siê dodatek funkcyjny w wysoko�ci od 400 do 1.300 z³.

3. Kwota dodatku nauczyciela - wychowawcy klasy
wynosi 120 z³.

4. Kwota dodatku nauczyciela - doradcy metodycznego
oraz nauczyciela - konsultanta wynosi 500 z³.

5. Kwota dodatku opiekuna sta¿u wynosi 60 z³.

§9. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono obowi¹zki
okre�lone w §6 w zastêpstwie, na czas pe³nienia tych obo-
wi¹zków przyznaje siê dodatek funkcyjny stosuj¹c odpowied-
nio zasady okre�lone w §7 i §8.

2. W razie zbiegu tytu³u do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych nauczycielowi przys³uguj ¹ wszystkie dodatki, za
wyj¹tkiem sytuacji okre�lonej w ust. 3.

3. W przypadku powierzenia stanowiska dyrektora szko-
³y w zastêpstwie wicedyrektorowi albo innej osobie na stano-
wisku kierowniczym przewidzianym w statucie szko³y, przy-
s³uguje prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

§10. 1. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
powierzenia stanowiska uprawniaj¹cego do dodatku. Je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca, to doda-
tek przys³uguje proporcjonalnie - w wysoko�ci 1/30 za dzieñ.

2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko upraw-
niaj¹ce do dodatku na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
- od tego dnia.

3. Je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca to dodatek wyp³aca siê w terminie wyp³aty najbli¿szego
wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek za warunki pracy

§11. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

§12. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la §8 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w
dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm).

§13. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³ugu-
je:



— 8463 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

1) nauczycielom praktycznej nauki zawodu szkó³ rolniczych -
zajêæ praktycznych w terenie z zakresu produkcji ro�linnej,
zwierzêcej i mechanizacji rolnictwa - w wysoko�ci 170 z³

2) nauczycielom praktycznej nauki zawodu prowadz¹cym
zajêcia w szko³ach specjalnych - w wysoko�ci 280 z³,

3) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne w szko-
³ach (oddzia³ach) przysposabiaj¹cych do pracy - w wyso-
ko�ci 85 z³.

4) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia rewalidacyjno - wy-
chowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³o-
wo w stopniu g³êbokim - w wysoko�ci 280 z³

5) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczno - wycho-
wawcze w szko³ach (oddzia³ach) specjalnych oraz nauczy-
cielom prowadz¹cym indywidualne nauczanie dziecka
zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego - w wyso-
ko�ci 300 z³

6) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne w kla-
sach ³¹czonych w szko³ach podstawowych - w wysoko�ci
420 z³,

7) nauczycielom prowadz¹cym zajêcia wychowawcze bezpo-
�rednio z wychowankami lub na ich rzecz w specjalnych
o�rodkach szkolno - wychowawczych (w tym w interna-
tach) - w wysoko�ci 390 z³,

8) nauczycielom oraz nauczycielom praktycznej nauki zawo-
du, prowadz¹cym zajêcia w szko³ach specjalnych wcho-
dz¹cych w sk³ad m³odzie¿owego o�rodka wychowawcze-
go - w wysoko�ci 1.000 z³.

9) nauczycielom, psychologom i pedagogom prowadz¹cym
zajêcia wychowawcze bezpo�rednio z wychowankami lub
na ich rzecz w m³odzie¿owych o�rodkach wychowawczych
� 1.250 z³

10) nauczycielom prowadz¹cym badania psychologiczne i
pedagogiczne w tym badania logopedyczne, udzielaj¹cym
dzieciom i m³odzie¿y pomocy psychologicznej, w tym
pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kszta³-
cenia i zawodu, a tak¿e udzielaj¹cym rodzicom i nauczy-
cielom pomocy psychologicznej zwi¹zanej z wychowa-
niem i kszta³ceniem dzieci i m³odzie¿y w poradniach
psychologiczno - pedagogicznych - w wysoko�ci 200 z³.

§14. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w
okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.

2. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lone w §12
wyp³aca siê w ca³o�ci je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przy-
padku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze realizuje w tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wy-
miar zajêæ. Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obo-
wi¹zuj¹cego wymiaru lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym
wymiarze zajêæ.

Poz. 1421

3. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki
pracy, przys³uguj¹cego na podstawie niniejszego regulaminu
oraz do dodatku przys³uguj¹cego na podstawie szczególnych
przepisów bran¿owych, nauczycielowi przys³uguje dodatek
wy¿szy.

§15. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w
warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §12 niniej-
szego regulaminu.

2. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych okre�lonych
w ust. 1 przys³uguje dodatek w wysoko�ci ustalonej dla
dodatku za trudne warunki pracy okre�lonego w §13 zwiêk-
szony o kwotê 180 z³.

§16. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje na-
uczycielom, w tym nauczycielom, którym powierzono stano-
wisko kierownicze, proporcjonalnie do ilo�ci wypracowanych
godzin w tych warunkach.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje w
okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje wyna-
grodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego, chy-
ba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Je¿eli jednak na-
uczyciel w danym miesi¹cu przepracowa³ co najmniej 40
godzin w warunkach uci¹¿liwych mimo czasowej nieobecno-
�ci w pracy z innych przyczyn, dodatek przys³uguje w ca³o�ci.

3. Nauczycielce w ci¹¿y przeniesionej do pracy nieuci¹¿-
liwej na podstawie orzeczenia lekarskiego stwierdzaj¹cego, ¿e
ze wzglêdu na stan ci¹¿y nauczycielka nie powinna wykony-
waæ pracy dotychczasowej, dodatek za uci¹¿liwe warunki
pracy przys³uguje do dnia rozpoczêcia urlopu macierzyñskie-
go w wysoko�ci �redniej miesiêcznej dodatku z okresu 3
miesiêcy przed przeniesieniem.

§17. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

ROZDZIA£ V

Szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych

zastêpstw

§18. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki
osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem
dodatku za warunki pracy.

§19. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ ustala siê dziel¹c sumê stawki wynagrodzenia zasadni-
czego i dodatku za warunki pracy, je¿eli praca w godzinach
ponadwymiarowych odbywa siê w takich warunkach, przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy



— 8464 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95 Poz. 1421

wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Za niezrealizowane godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym szko³y nie przys³uguje
wynagrodzenie.

§20. Do obliczania wynagrodzenia za godziny dora�nych
zastêpstw stosuje siê odpowiednio §19.

ROZDZIA£ VI

Dodatek mieszkaniowy

§21. Prawo do otrzymania dodatku przys³uguje nauczy-
cielowi szko³y lub placówki o�wiatowej prowadzonej przez
powiat w¹growiecki spe³niaj¹cemu ³¹cznie nastêpuj¹ce kryte-
ria:

1) zatrudnionemu na terenie wiejskim oraz w mie�cie licz¹-
cym do 5.000 mieszkañców,

2) posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska
nauczyciela,

3) zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obo-
wi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

§22. 1. Wysoko�æ dodatku uzale¿niona jest od stanu
rodzinnego nauczyciela i wynosi:

1. 50 z³ dla 1 osoby,

2. 70 z³ dla 2 osób,

3. 90 z³ dla 3 osób,

4. 110 z³ dla 4 i wiêcej osób,

2. Do osób, o których mowa w ust. 1 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, przys³uguje tylko jeden dodatek. Ma³¿on-
kowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³a-
ca³ dodatek.

§23. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

§24. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub
na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y lub
placówki o�wiatowej, a dyrektorowi - Zarz¹d Powiatu.

§25.1. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, rym, z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

2. Dodatek nie przys³uguje:

1) dyrektorowi szko³y lub placówki o�wiatowej je¿eli jest nim
osoba nie bêd¹ca nauczycielem,

2) po przej�ciu uprawnionego na emeryturê lub rentê,

3) za okres przebywania na urlopie bezp³atnym.

§26. Dodatek wyp³aca siê z do³u w ostatnim dniu miesi¹-
ca.

§27. W razie zbiegu prawa do dodatku o którym mowa w
§1 z prawem do dodatku przys³uguj¹cym na podstawie
przepisów o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, nauczycielowi
spe³niaj¹cemu wymagane warunki przys³uguj¹ obydwa do-
datki.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§28. 1. Projekt Regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ci-
wymi organizacjami zwi¹zkowymi.

2. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym do
jego przyjêcia.


